
  [Wpisz tekst] 

UCHWAŁA NR XL/239/2013 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 27 września 2013 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 – j.t. ze zm.)  art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 – j.t. ze zm.).  

 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2013 Nr XXXI/183/2012 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 28 grudnia 2012r. wprowadza się następujące 

zmiany:                             

1. Planowane DOCHODY  budżetu gminy na 2013 rok  

zwiększa się o kwotę                                   1 076 775,00 zł. 

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2013 rok  

zwiększa się o kwotę                                      297 775,00 zł. 

 

§ 2 

 

W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2013 rok otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2013 rok w łącznej kwocie                      22 693 581,22 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie         20 855 569,22 zł. 

b) majątkowe w kwocie          1 838 012,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2013 rok w łącznej kwocie                       24 663 581,22 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie     17 771 459,22 zł. 

b) majątkowe w kwocie      6 892 122,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zmianie ulega Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej na 2013 rok „Plan wydatków na zadania 

inwestycyjne w 2013 roku”. Plan wydatków majątkowych ulega zwiększeniu o kwotę              

260 000 zł. Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 



  [Wpisz tekst] 

§ 3 

 

W wyniku wprowadzonych zmian § 2 uchwały budżetowej ulega zmianom:  

1. Ustala się deficyt w wysokości 1 970 000 zł., sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) pożyczek i kredytów w kwocie 911 038 zł. 

b) wolnych środków w kwocie 358 962 zł. 

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 700 000 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2 210 000 zł., z następujących tytułów: 

a) pożyczki i kredyty w kwocie 911 038 zł. 

b) wolne środki w kwocie 598 962 zł, 

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 700 000 zł. 

 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  [Wpisz tekst] 

   

 

UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR XL/239/2013 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 27 września 2013 roku. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok 

 

Zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2013 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 1): 

 

1. Zwiększa się plan dochodów bieżących tytułem odszkodowania należnego gminie           

w związku z zajęciem nieruchomości przeznaczonych na realizację inwestycji drogowej 

pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 728 relacji Grójec – Nowe Miasto nad Pilicą – 

granica województwa, na odcinku: od drogi wojewódzkiej nr 707 (ul. Kolejowa) do drogi 

wojewódzkiej nr 728 (ul. Tomaszowska/Warszawska) w Nowym Mieście nad Pilicą” na 

podstawie otrzymanych decyzji Wojewody Mazowieckiego + 1 036 177 zł. (dz. 700 

Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami            

§ 0960 + 1 036 177,00 zł.), 

2. Zwiększa się plan dochodów bieżących tytułem zaplanowanej do uzyskania                               

z Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu refundacji części poniesionych kosztów na 

wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne, związane z zatrudnieniem czterech 

bezrobotnych osób w ramach robót publicznych w okresie od IX – XII/2013r. na 

podstawie zawartej umowy + 25 000,00 zł. (dz. 750 Administracja publiczna, rozdz. 

75023 Urzędy gmin § 0750 + 25 000,00 zł.), 

3. Zwiększa się plan dochodów bieżących jako środki otrzymane w formie darowizny               

z przeznaczeniem na promocję gminy + 650,00 zł. (dz. 750 Administracja publiczna, 

rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego § 0960 + 650,00 zł.), 

4. Wprowadza się plan dochodów bieżących tytułem zwrotu środków od komornika 

sądowego z lat ubiegłych (dotyczy prowadzonej egzekucji należności czynszowych).             

+ 217,00 zł. (dz. 750 Administracja publiczna, rozdz. 75095 Pozostała działalność § 0970 

+ 650,00 zł., ), 

5. Wprowadza się plan dochodów bieżących tytułem otrzymanego odszkodowania 

majątkowego + 914,00 zł. (dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne § 0970 + 914,00 zł.,), 

6. Wprowadza się plan dochodów bieżących tytułem opłaty od posiadania psów  + 130,00 

zł. (dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  rozdz. 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych § 0370 + 130,00 zł.,), 

7. Zwiększa się plan dochodów bieżących tytułem otrzymanych wpływów z opłaty 

eksploatacyjnej + 9 029,00 zł. (dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych             

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem  rozdz. 75618 Wpływy z opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw § 0460 + 9 029,00 zł.,), 

8. Zwiększa się plan dochodów bieżących tytułem otrzymanych wpływów z wynajmu 

pomieszczeń w Publicznym Gimnazjum w Nowym Mieście nad Pilicą + 2 598,00 zł. (dz. 

801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80110 Gimnazja § 0750 + 2 598,00 zł.,), 



  [Wpisz tekst] 

   

9. Wprowadza się plan dochodów bieżących tytułem otrzymanego odszkodowania 

majątkowego + 510,00 zł. (dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80113 Dowożenie 

uczniów do szkół § 0970 + 510,00 zł.,), 

10. Wprowadza się plan dochodów bieżących tytułem otrzymanego zwrotu środków 

dotyczących złożonych reklamacji w zakresie świadczonych usług telekomunikacyjnych 

+ 1 550,00 zł. (dz. 851 Ochrona zdrowia, rozdz. 85195 Pozostała działalność § 0970            

+ 1 550,00 zł.,). 

 

Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2013 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 2): 

 

1. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń                  

i składek na ubezpieczenie społeczne dla czterech zatrudnionych osób w ramach robót 

publicznych w okresie od IX-XII/2013 o kwotę + 25 000,00 zł. (dz. 750 Administracja 

publiczna, rozdz. 75023 Urzędy gmin § 4010 + 22 000,00 zł., § 4110 + 3 000,00 zł.  ), 

2. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na koszty zakupu energii 

elektrycznej w Publicznym Gimnazjum o kwotę + 2 598,00 zł. (dz. 801 Oświata                      

i wychowanie, rozdz. 80110 Gimnazja § 4260 + 2 598,00 zł.,), 

3. Zwiększa się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn. „Odprowadzenie wód 

gruntowych z ulicy Bielińskiego i ulicy Mostowej w Nowym Mieście nad Pilicą” o kwotę 

+ 260 000,00 zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90001 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 6050 + 260 000,00 zł), 

4. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na Oczyszczanie miasta                 

o kwotę + 9 177,00 zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 

90003 Oczyszczanie miast i wsi § 4300 + 9 177,00 zł), 

5. W związku ze zmniejszeniem deficytu o kwotę 780 000,00 zł. dokonuje się zmiany źródła 

finansowania zadania inwestycyjnego pn. „Budowa obiektu społeczno-kulturalnego              

w Nowym Mieście nad Pilicą przy Pl. O.H. Koźmińskiego”. Zmniejsza się kwotę 

planowanego do zaciągnięcia kredytu o 780 000,00 zł. a zwiększa się udział środków 

własnych na sfinansowanie zadania. (dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby § 6050). 

 

 

 

 

 


